
  

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

เรื่อง อัตราการจัดสรรค่าบริการทางวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ 
พ.ศ. ๒๕๖๗ 

------------------------------------------ 
 

 โดยที่เห็นสมควรออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื่อง อัตราการจัดสรร
ค่าบริการทางวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๓ และข้อ ๑๗.๑ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล          
ศรีวิชัย ว่าด้วย การบริการทางวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ พ.ศ. ๒๕๖๖ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล              
ศรีวิชัย จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี ้เร ียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เรื ่อง อัตรา         
การจัดสรรค่าบริการทางวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้ พ.ศ. ๒๕๖๗” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ อัตราการจัดสรรค่าบริการทางวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้ ให้จัดสรร ดังนี้ 
  ๓.๑ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินไม่เกินห้าแสนบาท จัดสรรเป็น  
   ๓.๑.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๓.๑.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๓.๑.๓ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละแปดสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
  ๓.๒ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินมากกว่าห้าแสนบาทถึงหนึ่งล้านบาท จัดสรรเป็น 
   ๓.๒.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละแปด ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๓.๒.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละแปด ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๓.๒.๓ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละแปดสิบสี่ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
  ๓.๓ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินมากกว่าหนึ่งล้านบาทถึงห้าล้านบาท จัดสรรเป็น 
   ๓.๓.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละหก ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๓.๓.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละหก ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๓.๓.๓ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ  ร้อยละแปดสิบแปด ของรายได้ที่เรียกเก็บ 
  ๓.๔ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินตั้งแต่ห้าล้านบาท ขึ้นไป จัดสรรเป็น  
   ๓.๔.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๓.๔.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๓.๔.๓ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละเก้าสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
 
 
 
 
 



- ๒ - 
 
 ข้อ ๔  อัตราการจัดสรรค่าบริการทางวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ ที่สำนักการจัดการนวัตกรรรม
และถ่ายทอดเทคโนโลยี เป็นหน่วยบริหารจัดการโครงการให้กับหน่วยงาน  ให้จัดสรรดังนี้ 
  ๔.๑ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินไม่เกินห้าแสนบาท จัดสรรเป็น  
   ๔.๑.๑  รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๑.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๑.๓  รายได้สำนักการจัดการนวัตกรรมฯ ร้อยละห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๑.๔ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละแปดสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
  ๔.๒ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินมากกว่าห้าแสนบาทถึงหนึ่งล้านบาท จัดสรรเป็น 
   ๔.๒.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละแปด ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๒.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละสี่ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๒.๓ รายได้สำนักการจัดการนวัตกรรมฯ ร้อยละสี่ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๒.๔ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละแปดสิบสี่ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
  ๔.๓ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินมากกว่าหนึ่งล้านบาทถึงห้าล้านบาท จัดสรรเป็น 
   ๔.๓.๑ รายได้มหาวิทยาลัย  ร้อยละหก ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๓.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละสาม ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๓.๓ รายได้สำนักการจัดการนวัตกรรมฯ ร้อยละสาม ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๓.๔ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละแปดสิบแปด ของรายได้ที่เรียกเก็บ 
  ๔.๔ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินตั้งแต่ห้าล้านบาท ขึ้นไป จัดสรรเป็น 
   ๔.๔.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๔.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละสองจุดห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๔.๓ รายได้สำนักการจัดการนวัตกรรมฯ   ร้อยละสองจุดห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๔.๔.๔ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละเก้าสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
 ข้อ ๕ กรณีการจัดสรรค่าบริการทางวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ตามข้อ ๓ และข้อ ๔ ของหน่วยงาน
สังกัดวิทยาเขตนครศรีธรรมราชและวิทยาเขตตรัง ให้แบ่งการจัดสรรรายได้ ตามข้อ ๓.๑.๑, ๓.๒.๑, ๓.๓.๑, 
๓.๔.๑, ๔.๑.๑, ๔.๒.๑, ๔.๓.๑ และ ๔.๔.๑ ครึ่งหนึ่งให้เป็นรายได้ของวิทยาเขต ยกเว้นวิทยาลัยเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจัดการ ไม่ต้องจัดสรรค่าบริการทางวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้ให้แก่วิทยาเขต 
 กรณีโครงการมีการดำเนินงานมากกว่าหนึ่งหน่วยงานให้แบ่งการจัดสรรตามที่ระบุไว้ในแบบฟอร์ม
ข้อเสนอโครงการ แต่ต้องไม่เกินวงเงินที่ได้รับจัดสรร 
 ข้อ ๖ อัตราการจัดสรรค่าบริการทางวิชาการที่ก่อให้เกิดรายได้ สำหรับการบริการทางวิชาการ  
ในลักษณะการตรวจวิเคราะห์ การทดสอบ การประมวลผล หรือการให้บริการเครื ่องมือและอุปกรณ์          
หรือรูปแบบอื่น ๆ ในลักษณะเดียวกัน ให้จัดสรร ดังนี้ 
  ๖.๑ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินไม่เกินหนึ่งหมื่นบาท  จัดสรรเป็น 
   ๖.๑.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละสามสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๖.๑.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละยี่สิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๖.๑.๓ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละห้าสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
  ๖.๒ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินมากกว่าหนึ่งหมื่นบาทถึงห้าหมื่นบาท จัดสรรเป็น 
   ๖.๒.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละสิบห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๖.๒.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละยี่สิบห้า ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๖.๒.๓ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละหกสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
 



- ๓ - 
 
  ๖.๓ ค่าบริการทางวิชาการ วงเงินตั้งแต่ห้าหมื่นบาท ขึ้นไป จัดสรรเป็น 
   ๖.๓.๑ รายได้มหาวิทยาลัย ร้อยละสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๖.๓.๒ รายได้หน่วยงาน ร้อยละยี่สิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
   ๖.๓.๓ รายจ่ายสำหรับดำเนินการ ร้อยละเจ็ดสิบ ของรายได้ท่ีเรียกเก็บ 
 กรณีการจัดสรรค่าบริการทางวิชาการที ่ก ่อให้เกิดรายได้  ของหน่วยงานสังกัดวิทยาเขต
นครศรีธรรมราชและวิทยาเขตตรัง ให้แบ่งการจัดสรรรายได้ตามข้อ ๖.๑.๑, ๖.๒.๑ และ ๖.๓.๑ ครึ่งหนึ่งเป็น
รายได้ของวิทยาเขต ยกเว้นวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ ไม่ต้องจัดสรรค่าบริการทาง
วิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้ให้แก่วิทยาเขต 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่      เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
  

  (ศาสตราจารย์สุวัจน์  ธัญรส) 
  รักษาราชการแทน 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	339bfc09aaa271081f209bef623cd92d6ea7f90b17c73059d65ca55fa757c44c.pdf
	5


